

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตำบลสะตอ

อำเภอ เขาสมิง จังหวัดตราด

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 35,537,824 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	9,326,660 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,171,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,225,520 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนของผู้บริหารท้องถิ่น ได้แก่ นายก อบต. จำนวน 1 คน เดือนละ 20,400.- บาท จำนวน 12 เดือน (รวมเป็นเงิน 244,800 บาท) และรองนายก อบต. จำนวน 2 คน เดือนละ 11,220.- บาท/ต่อคน จำนวน 12 เดือน (เป็นเงินรวม 269,280 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งเจ้าหน้าที่ผู้บริหารท้องถิ่น ได้แก่ นายกอบต.จำนวน 1 คน เดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน (รวม 21,000 บาท) และรองนายก อบต. จำนวน 2 คน เดือนละ 880 บาท ต่อคน จำนวน 12 เดือน (รวม 21,120 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต . ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษของผู้บริหารท้องถิ่น ได้แก่ นายกอบต. จำนวน 1 คน เดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน (รวมเป็นเงิน 21,100 บาท) และรองนายก อบต. จำนวน 2 คน เดือนละ 880 บาท ต่อคน จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่ เลขานุการนายก อบต.ในอัตรา 7,200 บาท ต่อเดือน จำนวน 12 เดือน (รวมเป็นเงิน 86,400 บาท) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,540,800 บาท
--	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่บุคคล ดังต่อไปนี้

- ค่าตอบแทนประธานสภาอบต.

จำนวน 1 คน จำนวน 11,220 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน
(รวม 134,640 บาท)

- ค่าตอบแทนรองประธานสภาอบต.

จำนวน 1 คน จำนวน 9,180 บาท /เดือน จำนวน 12 เดือน
(รวม 110,160 บาท)

- ค่าตอบแทนเลขานุการสภา อบต.

จำนวน 1 คน จำนวน 7,200 บาท /เดือน จำนวน 12 เดือน
(รวม 86,400 บาท)

- ค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต.

จำนวน 14 คน จำนวน 7,200 บาท เดือน จำนวน 12 เดือน
(รวม 1,209,600 บาท)

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต.ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,945,840 บาท
-----------------------	-----	---------------

เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,222,880 บาท
------------------	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล และจ่ายเป็นเงินปรับปรุง เงินเดือนประจำปี จำนวน 6 อัตราได้แก่ นักบริหารงาน อบต.ระดับ 8 (ปลัด อบต.), หัวหน้าสำนักปลัด อบต.,นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ,นักพัฒนาชุมชน, นักป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยฯ, และนักจัดการงานทั่วไป ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล เช่น เงินค่าตอบแทนรายเดือนตำแหน่งนักบริหารงาน อบต.ระดับ 8 (จำนวน 7,000 บาท/เดือน), เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว, เงินเพิ่มตามคุณวุฒิที่ กพ.รับรอง เป็นต้น และเงินและเงินที่ปรับปรุงเพิ่มสำหรับคุณวุฒิที่ ก.พ.รับรอง ของพนักงานส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	126,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของนักบริหารงาน อบต.ระดับ 8 (ปลัด อบต.) จำนวน 7,000 บาท /เดือน จำนวน 12 เดือน และหัวหน้าสำนักปลัด อบต. จำนวน 3,500 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน (ตามระเบียบฯ กำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,452,240 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 5 อัตรา ตำแหน่งผู้ช่วยบุคลากร (1), ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน (1), ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันฯ (1), ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (2) และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 5 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,720 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกัน (1) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (2) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		

งบดำเนินงาน	รวม	2,885,500 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	282,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	40,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง ตรวจการจ้างและควบคุมงานก่อสร้าง, ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวน, ค่าตอบแทนผู้แทนชุมชนที่ได้รับการแต่งตั้งจากองค์การบริหารส่วนตำบลให้ร่วมเป็นคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง, เงินสมนาคุณวิทยากรในการฝึกอบรม และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป - ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร.) เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงาน นอกเวลาราชการตามคำสั่งที่ได้รับมอบหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	132,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	70,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบลซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		

ค่าใช้จ่าย**รวม 1,849,500 บาท**

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ**จำนวน 678,000 บาท**

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ให้ผู้รับจ้างเหมาทำการอย่างหนึ่งอย่างใดใด ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบดัดแปลงต่อเติม เสริมสร้างครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้าง ฯลฯ เช่น ค่าจ้างเหมาสูบน้ำ,ค่าจ้างล้างภาพ, การจัดหรือการขยายภาพ, ค่าจ้างอัดเต็มผงเคมีดับเพลิง, ค่าจ้างเหมาประเมินองค์กร และค่าจ้างเหมาอื่นๆ ที่อยู่ในอำนาจ หน้าที่ของ อบต. จำนวน 30,000 บาท เบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

- เพื่อจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติงานตามอำนาจหน้าที่ของ สำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 6 คน ในอัตราคนละ 9,000 บาท เป็นเวลา 12 เดือน ประกอบด้วย

- | | |
|---|------------|
| 1.จ้างเหมาแรงงานทำความสะอาดสำนักงาน | จำนวน 1 คน |
| 2.จ้างเหมาแรงงานผู้ช่วยพนักงานดับเพลิง | จำนวน 1 คน |
| 3.จ้างเหมาแรงงานทำหน้าที่ประจํารถบรรทุกน้ำ | จำนวน 2 คน |
| 4. จ้างเหมาแรงงานทำหน้าที่พนักงานวิทยุสื่อสาร | จำนวน 2 คน |

เป็นจำนวนเงินรวม 648,000 บาท เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธ.ค.2559 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มี.ค. 2561

ค่าชำระเบี้ยประกันภัยรถยนต์**จำนวน 35,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าชำระเบี้ยประกันรถยนต์ของ องค์การบริหารส่วนตำบลสะดวก ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

ค่าถ่ายเอกสาร**จำนวน 10,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสารเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ เอกสารที่เกี่ยวข้อง กับการปฏิบัติงาน เช่น แผนพัฒนาสี่ปี,ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีและเอกสารระเบียบและข้อบังคับต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ

จำนวน

150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน การฝึกอบรมประชุมสัมมนาต่างๆ ของผู้บริหารท้องถิ่นสมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง และเป็นค่าธรรมเนียมยานพาหนะ, ค่าธรรมเนียมศาล, ค่าธรรมเนียมที่ดิน, หรือค่าธรรมเนียมใดๆ ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

60,000 บาท

- (1) ค่ารับรอง เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคล หน่วยงานที่ได้มานิเทศตรวจงานหรือเยี่ยมชม ทักษะศึกษาดูงานและเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องซึ่งร่วมต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร,ค่าเครื่องดื่ม, ค่าของขวัญ,ของที่ระลึก,ค่าแบบพิมพ์เอกสาร,ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการเลี้ยงรับรอง รวมทั้งค่าบริการซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรอง จำนวน 40,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป
- (2) ค่าเลี้ยงรับรอง เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องในการเลี้ยงรับรอง รวมทั้งค่าบริการซึ่งจำเป็นต้องจ่ายที่เกี่ยวกับการรับรองสภาท้องถิ่น คณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมขององค์การบริหารส่วนตำบลในโอกาสต่างๆ ระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น,รัฐวิสาหกิจ, หรือเอกชนฯลฯ จำนวน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

การดำเนินการเลือกตั้ง	จำนวน	150,000 บาท
-----------------------	-------	-------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งท้องถิ่น, เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการเลือกตั้งท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสะตอ อำเภอเขาสมิง จังหวัดตรวด โดยมีค่าใช้จ่ายให้เป็นไปตามที่คณะกรรมการเลือกตั้ง (กกต.) กำหนด โดยให้ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 ข้อ 26 และข้อ 27 เป็นไปตามหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 ก.ค. 2561 และเป็นไปตามแผนพัฒนาสี่ปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที่ 192 ลำดับที่ 4 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการทั้งในและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	100,000 บาท
---	-------	-------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับเป็นจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ,ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ผู้บริหารท้องถิ่น,รองนายก อบต.,สมาชิกสภา อบต., เลขานุการนายก, เลขานุการสภา, พนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ของสำนักงานปลัด อบต.ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป

โครงการขับเคลื่อนขบวนการการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการส่งเสริม สนับสนุนการจัดทำแผนชุมชน และกิจกรรมสนับสนุน การจัดประชุมประชาคมแผนชุมชน การพัฒนาผู้นำชุมชน สร้างเครือข่ายองค์กรชุมชนและสนับสนุนการขับเคลื่อนแผนชุมชนแบบบูรณาการเพื่อนำข้อมูลมาจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์การบริหารส่วนตำบลสะตอ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนและประสานแผนพัฒนาพื้นที่ในระดับอำเภอและตำบล พ.ศ.2562 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.3/ว 1921 ลงวันที่ 16 พ.ค.2562 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 191 ลำดับที่ 1

โครงการเข้าค่ายอบรมพุทธบุตร และพุทธศาสนิกชน เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมให้เด็กเยาวชน พุทธศาสนิกชนมีโอกาสได้เข้าค่ายอบรมธรรมะเพื่อการศึกษาและปฏิบัติตามหลักธรรม คำสอนและสามารถน้อมนำไปปฏิบัติในการดำเนินชีวิตได้อย่างปกติสุข เด็ก เยาวชนและพุทธศาสนิกชนในพื้นที่ตำบลสะตอ จำนวน 50 คน เข้าร่วมกิจกรรม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 203 ลำดับที่ 33	จำนวน 30,000 บาท
โครงการจัดอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานอาเซียน หรือประชาคมอาเซียนทั้งในและนอกประเทศ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการจัดอบรมสัมมนาและศึกษาดูงานอาเซียนทั้งในและนอกประเทศสำหรับคณะผู้บริหารท้องถิ่น, สมาชิกสภาฯ, พนักงานส่วนตำบล, และพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าเช่าที่พัก, ค่าอาหารและเครื่องดื่ม, ค่าตอบแทนวิทยากร, ค่าพาหนะ, ค่าวัสดุ, อุปกรณ์และอื่นที่เกี่ยวข้องๆ เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต.ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไปและเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 194 ลำดับที่ 11	จำนวน 120,000 บาท
โครงการฝึกอบรมและสัมมนาเพื่อเสริมสร้างคุณธรรมและจริยธรรม สำหรับคณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลสะตอ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ สำหรับการจัดฝึกอบรม ประชุมชี้แจงทำความเข้าใจ เพื่อสร้างทัศนคติและจิตสำนึกที่ดีงามในการอยู่ร่วมกันอย่างสมานฉันท์ เสริมสร้างคุณธรรมและจริยธรรมที่ดีในองค์กร เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไปและเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 194 ลำดับที่ 10	จำนวน 250,000 บาท

โครงการพัฒนาคุณธรรมและจริยธรรมของบุคลากรท้องถิ่น	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมพัฒนาคุณธรรมและจริยธรรมให้บุคลากรในสังกัดได้รับการพัฒนาจิตใจและพัฒนาตนเองให้มีจิตสาธารณะ ประพฤติตนเป็นพลเมืองที่ดี มีความเสียสละ และมีการบำเพ็ญสาธารณะประโยชน์ร่วมกัน ผู้เข้าร่วมโครงการฯ ประกอบด้วย คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างของหน่วยงาน จำนวนอย่างน้อย 43 คน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 201 ลำดับที่ 30		
โครงการวันท้องถิ่นไทย ประจำปี 2563	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมต่างๆในโครงการวันท้องถิ่นไทยวันที่ 18 มีนาคม 2563 เพื่อเป็นการรำลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณแห่งพระบาทสมเด็จพระจุลจอมเกล้าเจ้าอยู่หัวฯ ที่ได้ทรงริเริ่มจัดรูปแบบการปกครองท้องถิ่นขึ้นเป็นครั้งแรก เป็นจุดเริ่มต้นของการกระจายอำนาจการปกครองให้แก่ท้องถิ่นและประชาชน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 195 ลำดับที่ 12		
โครงการเสริมสร้างองค์ความรู้ด้านการต่อต้านการทุจริต	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเสริมสร้างองค์ความรู้ด้านการต่อต้านการทุจริตแก่คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างของหน่วยงาน มีกิจกรรมให้ความรู้ด้านการต่อต้านการทุจริตที่นำมาถ่ายทอดมากกว่า 5 เรื่องขึ้นไป ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 202 ลำดับที่ 31		
โครงการให้ความรู้เรื่องผลประโยชน์ทับซ้อนให้กับบุคลากรในหน่วยงาน	จำนวน	6,500 บาท
เพื่อจัดกิจกรรมให้ความรู้ความเข้าใจแก่บุคลากรของหน่วยงานเพื่อเสริมสร้างพฤติกรรมและวิธีการทำงานที่สุจริตโปร่งใสในการปฏิบัติราชการ ผู้เข้าร่วมโครงการฯ ประกอบด้วยคณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างของหน่วยงาน จำนวนอย่างน้อย 43 คน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 202 ลำดับที่ 32		

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เป็นลักษณะการจ้างผู้รับจ้างดำเนินการ หรือเป็นการจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกให้ ดำเนินการซ่อมแซมโดย อบต. ซื่อสืงของเอง หรือกรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายได้จากรายการประเภทนี้ เช่น

-รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ ที่มีวงเงินไม่เกิน 5,000 บาท

-รายจ่ายเพื่อปรับปรุงที่ดินให้มีมูลค่าเพิ่มขึ้นและมีวงเงินไม่เกิน 50,000

บาท -รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงสิ่งก่อสร้างที่มีวงเงินไม่เกิน 5,000 บาท

-รายจ่ายเพื่อการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (ไม่รวมสิ่งก่อสร้าง) ในลักษณะซื้อของมาดำเนินการเองไม่ได้จ้างผู้รับจ้างดำเนินการเอง ทั้งนี้ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง, ค่าภาษี, ค่าประกันภัย, ค่าติดตั้ง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิ.ย.2558 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 ลงวันที่ 19 มี.ค. 2561

ค่าวัสดุ

รวม

470,000 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ,หมึก,ดินสอ,ปากกาไม้บรรทัด,ยางลบ,กาว,แฟ้ม,โต๊ะ,เก้าอี้,ค่าสิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม หรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทนถาวร และมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 5,000.-บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง,ค่าภาษี,ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27มิ.ย.2559 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มี.ค.2561 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 200 ลำดับที่ 26

วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น แปรง,ไม้กวาด,ไม้ถูพื้น,ถังขยะ,สบู, ผงซักฟอก, ถ้วยชาม, แก้วน้ำ ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิ.ย. 2559 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มี.ค. 2561 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 200 ลำดับที่ 26		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหายานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่, ยางนอก,ยางใน สายไมล์, เฟลา,หัวเทียน, หม้อน้ำรถยนต์,เบาะรถยนต์ ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม หรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทนถาวร และมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 5,000.-บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง,ค่าภาษี,ค่าติดตั้ง ฯลฯ เป็นต้น เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2 /ว1248 ลงวันที่ 27 มิ.ย.2559 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท0808.2 /ว 1536 ลงวันที่ 19 มี.ค.2561 และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ .2561-2565) หน้าที่ 200 ลำดับที่ 26		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล,น้ำมัน,เบนซิน น้ำมันก๊าด,น้ำมันเตา,น้ำมันเครื่อง ฯลฯ ในงานด้านการบริหารทั่วไป ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต.เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิ.ย.2559 และหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มี.ค.2561		

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุที่ใช้ในการโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์, พู่กัน, สี, ฟิล์ม, ฟิล์มสไลด์, แลบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์วิดีโอเทป, แผ่นซีดี) รูปสี่หรือขาวดำที่ได้จากการล้าง,อัด,ขยาย, ภาพถ่ายดาวเทียม, กระดาษสำหรับพิมพ์ภาพ, ติดตั้งป้ายประกาศ, ประชาสัมพันธ์ต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27 มิ.ย. 2559 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มี.ค.2561		
วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่นๆ เช่น ตะแกรงกันสวะ, หัวเชื่อมแก๊ส, หัววาล์ว, เปิดปิดแก๊ส, อุปกรณ์ดับเพลิง, ลูกกระพรวน ฯลฯ ในแผนงานด้านการบริหารทั่วไป ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต.เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิ.ย.2559 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 ลงวันที่ 19 มี.ค. 2561		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	284,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	172,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของสำนักงาน และสถานที่อยู่ในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตำบล รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ, ค่าภาษี, เป็นต้น เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มี.ค.2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต.ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	112,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในการติดต่อราชการ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าเช่าเครื่อง, ค่าเช่าหมายเลขโทรศัพท์, ค่าบำรุงรักษาสาย ฯลฯ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1536 ลงวันที่ 19 มี.ค. 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต.ปรากฏในแผนงาน บริหารงานทั่วไป		

งบลงทุน	รวม	244,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	244,800 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
เก้าอี้ทำงานสำหรับหัวหน้าส่วนราชการ	จำนวน	4,500 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้ทำงานสำหรับหัวหน้าส่วนราชการ สำนักปลัด อบต		
. จำนวน 1 ตัว		
รายละเอียดคุณลักษณะพื้นฐาน		
- เป็นเก้าอี้แบบมีล้อ		
- ขาเหล็ก มีล้อเลื่อน		
- หนังพวีชี		
- ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 64 เซนติเมตร ลึกไม่น้อยกว่า 75 เซนติเมตร สูงไม่		
น้อยกว่า 113 เซนติเมตร		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่ว		
ไป		
หมายเหตุ – ครุภัณฑ์ที่ไม่ได้ระบุอยู่ในมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงบ		
ประมาณ ราคาครุภัณฑ์ที่กำหนด เป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว		

จัดซื้อเก้าอี้สำนักงานสีดำ

จำนวน

14,100 บาท

เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานของสำนักปลัด

จำนวน 6 ตัว ราคา 2,350 บาท/ตัว รวม 14,100 บาท

รายละเอียดคุณลักษณะพื้นฐาน

- พนักพิงและที่นั่งขึ้นโครงไม้บุฟองน้ำหุ้มหนังสังเคราะห์ PU พนักพิงสูงพิเศษ

- ที่วางแขนผลิตจากพลาสติกขึ้นรูป (PP Nanocomposite)

- ขาเหล็กชุบโครเมียม 5 แฉก ล้อพลาสติกคู่ (PU) สีดำ

- สามารถหมุนเก้าอี้ได้รอบตัว

- ปรับระดับเก้าอี้ระบบ Gas Lifting

- ปรับระดับความสูงของเก้าอี้ได้ ระหว่าง 99 -107 ซม.

- รองรับน้ำหนักได้สูงสุด 100 กก.

- สี : ดำ

- ขนาดสินค้า (กว้าง x ลึก x สูง) : 57 x 50 x 99 -107 ซม.

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของอบต. ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป

หมายเหตุ – ครุภัณฑ์ที่ไม่ได้ระบุอยู่ในมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงาน
ประมาณ ราคาครุภัณฑ์ที่กำหนด เป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว

จัดซื้อตู้เหล็กสำหรับเก็บเอกสาร

จำนวน

5,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กแบบ 2 บาน จำนวน 1 ตู้

ราคา 5,500 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

1) มีมือจับชนิดปิด

2) มีแผ่นชั้นปรับระดับ 3 ชั้น

3) คุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.)

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134

ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558

* เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะกำหนดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของสำนักงานประมาณ ธันวาคม 2561

จัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์

จำนวน

3,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะคอมพิวเตอร์ จำนวน 1 ตัว

โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

- ผลิตจากไม้ Particle Board
- ท็อปโต๊ะ หนา 50 มม. ปิดขอบ PVC Edge
- เคลือบผิว PVC กันน้ำ ทนความร้อน
- ถาดวางคีย์บอร์ด ไม้ Particle Board กว้าง 70 ซม. ผิว PVC รางเลื่อนเหล็ก
- ทำสี ลูกกลิ้งไนลอน
- มีช่องวาง case แนวตั้ง และชั้นวางของใต้โต๊ะ 1 ชั้น
- ขนาดสินค้า (กว้าง x ยาว x สูง) : 80 x 60 x 75 ซม. / ตัว

หมายเหตุ - ครุภัณฑ์ที่ไม่ได้ระบุอยู่ในมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงาน
ประมาณ ราคาครุภัณฑ์ที่กำหนด จัดซื้อตามราคาท้องตลาด เป็นราคาที่รวม
ภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว

โต๊ะทำงานสำหรับพนักงานจ้าง

จำนวน

3,500 บาท

เพื่อเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทำงานสำหรับพนักงานจ้าง สำนักงานปลัด อบต

. จำนวน 1 ตัว ราคา 3,500 บาท

รายละเอียดคุณลักษณะพื้นฐาน

1. โต๊ะไม้ ขนาด กว้างไม่น้อยกว่า 60 เซนติเมตร ยาวไม่น้อยกว่า 120 เซนติเมตร สูงไม่น้อยกว่า 75

เซนติเมตร

2. มีกล่อง 2 ลิ้นชักด้านขวามือ ลิ้นชักบนและล่างมีกุญแจล็อก

3. แผ่นบนโต๊ะทำด้วยวัสดุ Particle Board ความหนาไม่น้อยกว่า 25

มิลลิเมตร เคลือบผิวด้วย Melamine Resin Film ปิดขอบด้วย PVC หนาไม่น้อยกว่า 1.00 มิลลิเมตรเพื่อป้องกันการกระแทก

4. แผ่นข้างโต๊ะทำด้วยวัสดุ Particle Board ความหนาไม่น้อยกว่า 16 มิลลิเมตร ปิดผิวด้วย PVC ด้านล่าง

พลาสติกกรองชา

5. แผ่นหน้าลิ้นชักทำด้วยวัสดุ Particle Board ความหนาไม่น้อยกว่า 16

มิลลิเมตร ปิดผิวด้วย FOIL ปิดขอบด้วย PVC หนาไม่น้อยกว่า 1.00

มิลลิเมตร เพื่อป้องกันการกระแทก

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป

หมายเหตุ – ครุภัณฑ์ที่ไม่ได้ระบุอยู่ในมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงาน

ประมาณ ราคาครุภัณฑ์ที่กำหนด

เป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1

จำนวน

88,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1
ราคา 22,000 บาท/ชุด จำนวน 4 ชุด รวมเป็นเงิน 88,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU)ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 209 ลำดับที่ 2

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล (วิเคราะห์ฯ) จำนวน 66,000 บาท

เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล

ราคาชุดละ 22,000 บาท จำนวน 3 ชุด รวม 66,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย

โดยมีคุณลักษณะ อย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) ในกรณีมีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้าน

กราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ

2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1TB หรือชนิดSolid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (802.11b, g, n,ac) และ Bluetooth

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป และแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 209ลำดับที่ 4

** เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี

จำนวน

60,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สีจำนวน 4 เครื่อง เครื่องละ 15,000 บาท รวม 60,000 บาท คุณสมบัติพื้นฐาน
 - เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
 - มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
 - มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB
 - สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ และสี) ได้
 - มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200 x1,200 dpi
 - มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
 - สามารถถ่ายเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
 - สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
 - สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในงานบริหารทั่วไป แผนงานบริหารทั่วไป และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 210 ลำดับที่ 6
- * เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562

งบรายจ่ายอื่น	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	25,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
ค่าใช้จ่ายในการศึกษา วิจัย และประเมินผลความพึงพอใจของผู้รับบริการฯ	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างหน่วยงาน หรือสถาบันการศึกษาภายนอกทำการ ศึกษาวิจัย และประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติ งานราชการ สำหรับการกำหนดประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ อย่าง น้อย 3 - 5 ด้านงานบริการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. เงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจเลือกทำ ปรากฏในแผน งานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. .2561-2565) ขององค์การบริหารส่วนตำบลสะตอ หน้าที่ 193 ลำดับที่ 6		
งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดเวทีประชาคมเพื่อการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดเวทีประชาคมท้องถิ่นเพื่อการจัด ทำ/ปรับปรุงแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ขององค์การบริหารส่วน ตำบลสะตอ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ของ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงาน ทั่วไป งานวางแผนและวิชาการ และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. . 2561-2565) หน้าที่ 191 ลำดับที่ 2		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,301,560 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,527,360 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,527,360 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,005,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล และจ่ายเป็นเงินปรับปรุง เงินเดือน ประจำปี จำนวน 3 อัตราได้แก่ นักบริหารงานคลัง อบต. เจ้าพนักงานการเงิน และบัญชี และเจ้าพนักงานพัสดุ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏใน แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของนักบริหารงานงานคลังอบต . จำนวน 3,500 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	442,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ, ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี, และผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	37,320 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ, ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี, และผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต . ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
งบดำเนินงาน	รวม	708,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ องค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง เงินสมนาคุณวิทยากรในการฝึกอบรม และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต.ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตามคำสั่งที่ได้รับมอบหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		

ค่าใช้จ่าย	รวม	514,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	324,000 บาท
เพื่อจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติงานตามอำนาจหน้าที่ของ องค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 3 คน ในอัตราคนละ 9,000 บาท เป็นเวลา 12 เดือน ประกอบด้วย		
1.จ้างเหมาแรงงานทำหน้าที่ผู้ช่วยพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 คน		
2.จ้างเหมาแรงงานทำหน้าที่ช่วยงานด้านบัญชี จำนวน 1 คน		
3.จ้างเหมาแรงงานทำหน้าที่ช่วยงานแผนที่และทะเบียนทรัพย์สิน		
จำนวน 1 คน		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารงานคลัง อบต.		
ค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสารเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ เอกสารที่เกี่ยวข้อง กับการปฏิบัติงาน ระเบียบและข้อบังคับต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน การฝึกอบรมประชุมสัมมนา ต่างๆของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง กองคลัง อบต. และเป็นค่า ธรรมเนียมยานพาหนะ, ค่าธรรมเนียมศาล, ค่าธรรมเนียมที่ดินหรือค่า ธรรมเนียมใดๆ ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ของ อบต. ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นจ่ายเป็นค่าเบี้ย เลี้ยง, ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ของพนักงานส่วนตำบล และลูกจ้าง กอง คลัง อบต. ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารทั่ว ไป งานบริหารงานคลัง		

โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินของ อบต. เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินของ อบต. ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในงานบริหารงานคลัง แผนงานบริหารทั่วไป และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 196 ลำดับที่ 15	จำนวน	50,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เป็นลักษณะการจ้างผู้รับจ้างดำเนินการ หรือเป็นการจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกให้ดำเนินการซ่อมแซมโดย อบต. ซื้อสิ่งของเอง หรือกรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายได้จากรายการประเภทนี้ เช่น - รายจ่ายเพื่อประกอบชิ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ ที่มีวงเงินไม่เกิน 5,000 บาท - รายจ่ายเพื่อปรับปรุงที่ดินให้มีมูลค่าเพิ่มขึ้น และมีวงเงินไม่เกิน 50,000 บาท - รายจ่ายเพื่อประกอบชิ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงสิ่งก่อสร้างที่มีวงเงินไม่เกิน 50,000 บาท - รายจ่ายเพื่อการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (ไม่รวมสิ่งก่อสร้าง) ในลักษณะซื้อของมาดำเนินการเองไม่ได้จ้างผู้รับจ้างดำเนินการเอง ทั้งนี้รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง, ค่าภาษี, ค่าประกันภัย, ค่าติดตั้ง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏใน แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 210 ลำดับที่ 27	จำนวน	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	140,000 บาท
วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของต่างๆ ที่ใช้ในกองคลัง เช่น กระดาษ,ปากกาหมึก,แฟ้ม,กระดาษคาร์บอน, ผงหมึกถ่ายเอกสาร, แบบพิมพ์ใบเสร็จรับเงิน และวัสดุสำนักงานอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในงานบริหารงานคลัง แผนงานบริหารทั่วไป และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 210 ลำดับที่ 27	จำนวน	70,000 บาท

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นงานบันทึกข้อมูล, ตลับผงหมึก, สำหรับเครื่องพิมพ์, เมนบอร์ด, เมมโมรี่, เครื่องปริ้นเตอร์, จอมอนิเตอร์ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพหรือไม่คง สภาพเดิม หรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทนถาวร และมีราคาต่อหน่วยต่อชุดไม่เกิน 5,000.- บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง, ค่าภาษี, ค่าติดตั้ง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในงานบริหารงานคลัง แผนงานบริหารทั่วไป และเป็นไปแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 210 ลำดับที่ 27

ค่าสาธารณูปโภค

รวม

34,000 บาท

ค่าบริการไปรษณีย์

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์โทรเลข เช่น ค่าฝากส่งไปรษณีย์, โทรเลข, ค่าไปรษณีย์, ค่าธนาณัติ, ค่าดวงตราไปรษณีย์, อากรและอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

จำนวน

24,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น โทรภาพ, หรือโทรสาร, ค่าวิทยุติดตามตัว, ค่าวิทยุสื่อสาร, ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม, ค่าใช้จ่ายในการบริการอินเทอร์เน็ต และค่าสื่อสารอื่นๆ รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้รับบริการ และค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในงานบริหารงานคลัง แผนงานบริหารงานทั่วไป

งบลงทุน	รวม	66,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	66,200 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

เก้าอี้สำนักงานสีดำ	จำนวน	4,700 บาท
---------------------	-------	-----------

เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานของกองคลัง จำนวน 2 ตัว

ราคา 2,350 บาท/ตัว รวม 4,700 บาท

รายละเอียดคุณลักษณะพื้นฐาน

- พนักพิงและที่นั่งขึ้นโครงไม้บุพองน้ำหุ้มหนังสังเคราะห์ PU พนักพิงสูงพิเศษ
- ที่วางแขนผลิตจากพลาสติกขึ้นรูป (PP Nanocomposite)
- ขาเหล็กชุบโครเมียม 5 แฉก ล้อพลาสติกคู่ (PU) สีดำ
- สามารถหมุนเก้าอี้ได้รอบตัว
- ปรับระดับเก้าอี้ระบบ Gas Lifting
- ปรับระดับความสูงของเก้าอี้ได้ ระหว่าง 99 -107 ซม.
- รองรับน้ำหนักได้สูงสุด 100 กก.
- สี : ดำ

- ขนาดสินค้า (กว้าง x ลึก x สูง) : 57 x 50 x 99 -107 ซม.

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของอบต. ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง

หมายเหตุ – ครุภัณฑ์ที่ไม่ได้ระบุอยู่ในมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงาน
ประมาณ ราคาครุภัณฑ์ที่กำหนด เป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1

จำนวน

44,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1
ราคา 22,000 บาท/ชุด จำนวน 2 ชุด รวมเป็นเงิน 44,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU)ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 210 ลำดับที่ 7

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี จำนวน 15,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600x600 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)

- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)

- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB

- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ และสี) ได้

- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi

- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)

- สามารถถ่ายเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ

- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา

- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในงานบริหารงานคลัง แผนงานบริหารทั่วไป และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)
) หน้าที่ 210 ลำดับที่ 7

*เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562

จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA	จำนวน	2,500 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA		
คุณลักษณะพื้นฐาน		
- มีกำลังไฟฟ้าต้านทานไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)		
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในงานบริหารงานคลัง แผนงานบริหาร		
ทั่วไป และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 211		
ลำดับที่ 10		
*เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน		
มีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	30,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	30,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	30,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในตำบลสะตอ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อดำเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในกลุ่มเสี่ยง เช่น เด็กและ		
เยาวชนในโรงเรียน สถานศึกษาไม่ให้เข้าไปข้องเกี่ยวกับยาเสพติด จัดกิจกรรม		
การบำบัดฟื้นฟูผู้ติดยาเสพติด และการสร้างภูมิคุ้มกันในเยาวชนกลุ่ม		
เสี่ยง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นท้องถิ่น ด่วนที่		
สุด ที่ มท 0810.3/ว 1102 ลงวันที่ 1 ก.ค.2557 เป็นไปตามท้องถิ่น (พ.ศ		
.2561-2565) หน้าที่179 ลำดับที่ 7		
โครงการรื้อโรงเรียนป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการรื้อโรงเรียนป้องกันยาเสพติด จัดกิจกรรม		
การอบรมให้ความรู้แก่เด็กและเยาวชนในสถานศึกษาต่างๆ ในพื้นที่ตำบล		
สะตอ ให้สามารถป้องกันตนเองและครอบครัวให้ห่างไกลจากยาเสพติด ตั้ง		
จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความ		
สงบภายใน แผนงานการรักษาความสงบภายใน และปรากฏในแผนพัฒนา		
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 177 ลำดับที่ 2		

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	942,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	942,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	942,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการเตรียมความพร้อมป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเตรียมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยต่างๆ ที่เกิดขึ้นในพื้นที่ตำบลสะตอ เช่น ไฟป่าและหมอกควัน ฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจเลือกทำ ปรากฏในงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย แผนงานการรักษาความสงบภายในและปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า ที่ 184 ลำดับที่ 24		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาย้ายแล้ง	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อเตรียมการในการป้องกันและแก้ไขปัญหาย้ายแล้งในพื้นที่ตำบลสะตอ หมู่ที่ 1-9 ในช่วงฤดูแล้ง เพื่อให้สามารถมีน้ำใช้เพื่อการอุปโภคและบริโภค และน้ำสำหรับเพื่อการทำการเกษตรแก่ชาวสวนผลไม้ ประจำปีงบประมาณ 2563 ปรากฏในงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย แผนงานการรักษาความสงบภายใน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า ที่ 180 ลำดับที่ 13		
โครงการปิดกั้นทำนบกินดิน แก่งชุมแสง หมู่ที่ 7	จำนวน	302,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างปิดกั้นทำนบกินดิน แก่งชุมแสง หมู่ที่ 7 ตำบลสะตอ ขนาดความกว้าง 5.00 เมตร สูง 5.00 เมตร ความยาว 30.00 เมตร SLOPE 1:c v2 (ตามแบบแปลนมาตรฐานงานท้องถิ่น) เพื่อเป็นการเตรียมการแก้ไขปัญหาย้ายแล้ง ให้มีน้ำไว้ใช้เพื่อการเกษตรในพื้นที่อย่างเพียงพอ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้า ที่ 175 ลำดับที่ 43		

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายในงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 183 ลำดับที่ 22		
โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน หลักสูตรทบทวน อปพร. ประจำปี 2563	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม รวมถึงค่าวัสดุอุปกรณ์ในการฝึกอบรมการฝึกภาคสนาม, ค่าชุดฝึกภาคสนาม, ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย แผนงานการรักษาความสงบภายใน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 183 ลำดับที่ 23		
โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุจากการจราจรในช่วงเทศกาลวันปีใหม่	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ เช่น ค่าอาหารค่าอาหารว่าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย แผนงานการรักษาความสงบภายใน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 182 ลำดับที่ 20		
โครงการรณรงค์ป้องกันและลดอุบัติเหตุในช่วงเทศกาลสงกรานต์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการฯ เช่น ค่าอาหารค่าอาหารว่าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย แผนงานการรักษาความสงบภายใน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 183 ลำดับที่ 21		

โครงการลดขั้นตอนการให้บริการด้านการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อตอบสนองความต้องการของประชาชน ประจำปีงบประมาณ 2563 (เพื่อเสนอขอรับ (การประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผล)โครงการตามมิติด้านคุณภาพการให้บริการตามตัวชี้วัดที่ 4 (โครงการ/กิจกรรมดีเด่น) เพื่อพัฒนาคุณภาพด้านการให้บริการแก่ประชาชนตามเกณฑ์ตัวชี้วัดของคณะกรรมการจังหวัดตราด และเพื่อสามารถบรรลุตามวัตถุประสงค์และเป้าหมายตามหลักเกณฑ์ การบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาลที่ดี (ที่ มท 0809.3/ว 380 ลว. 26 ก.พ. 2558) และปรากฏในงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย แผนงานการรักษาความสงบภายใน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 193 ลำดับที่ 8		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	810,920 บาท
งบบุคลากร	รวม	790,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	790,920 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	748,920 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 2 อัตรา ได้แก่ นักบริหารการศึกษา อบต. และนักวิชาการศึกษาระดับปฏิบัติการ-ระดับชำนาญการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต . ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับการศึกษา		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของนักบริหารงานการศึกษา อบต.จำนวน 3,500 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน (ตามระเบียบฯ กำหนด) ตั้งจ่ายจากเงิน รายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		

งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง, เงินสมนาคุณวิทยากรในการฝึกอบรม, และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา แผนงานการศึกษา		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตามคำสั่งที่ได้รับมอบหมายตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา แผนงานการศึกษา		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	4,999,115 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,425,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,425,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	923,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงาน ตำแหน่งครูของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบล สะตอ จำนวน 4 ศูนย์ฯ และจ่ายเป็นเงินปรับปรุง เงินเดือนประจำปี จำนวน 4 อัตราได้แก่ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก สำหรับเบิกจ่ายเป็นเงินเดือน (ตามที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจัดสรรให้) โดยให้ถือปฏิบัติตามหนังสือแนบท้ายกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 2674 ลงวันที่ 9 ก.ค.2562 ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและปฐมศึกษา		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

501,480 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา ตำแหน่งผู้ช่วยครู ผู้ดูแลเด็กฯ ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลสะตอ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ตามที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจัดสรรให้) และเงินรายได้ของ อบต.สมทบเพิ่มในส่วนที่สูงกว่างบประมาณที่ได้รับการจัดสรร โดยให้ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ อปท.พ.ศ. 2541 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และตามหนังสือแนบท้ายกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.4/ว 2674 ลงวันที่ 9 ก.ค.2562 ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและปฐมศึกษา ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและปฐมศึกษา

งบดำเนินงาน

รวม

2,216,415 บาท

ค่าตอบแทน

รวม

70,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ องค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง, เงินสมนาคุณวิทยากรในการฝึกอบรม, และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต.ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและปฐมศึกษา

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานตำบล และพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตามคำสั่งที่ได้รับมอบหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานก่อนระดับวัยเรียนและปฐมศึกษา

เงินช่วยเหลือบุตร	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของครู ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบล จำนวน 4 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็ก เล็ก (ตามที่กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจัดสรรให้) ปรากฏในแผนงานการ ศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและปฐมศึกษา ตั้งจ่ายในอัตราที่กำหนดตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตร พนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน		

ค่าใช้จ่าย	รวม	1,341,520 บาท
------------	-----	---------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	108,000 บาท
-------------------	-------	-------------

เพื่อจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกเพื่อปฏิบัติงานตามอำนาจหน้าที่ของ
องค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 คน ในอัตราคนละ 9,000 บาท เป็น
เวลา 12 เดือน ประกอบด้วย 1.จ้างเหมาแรงงานทำหน้าที่ผู้ช่วยครูผู้ดูแล
เด็ก จำนวน 1 คน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา

ค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสารเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ เอกสารที่เกี่ยวข้อง
กับการปฏิบัติงาน ระเบียบและข้อบังคับต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ของ อบต. ปรากฏในงานระดับก่อนวัยเรียนและปฐมศึกษา แผนงานการศึกษา

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	80,000 บาท
----------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน การฝึกอบรมประชุมสัมมนา
ต่างๆของบุคลากรทางการศึกษา และพนักงานจ้าง กองการศึกษาฯ และเป็น
ค่าธรรมเนียมยานพาหนะ, ค่าธรรมเนียมศาล, ค่าธรรมเนียมที่ดินหรือค่า
ธรรมเนียมใดๆ ที่สามารถ เบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ของ อบต. ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและปฐมศึกษา

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	60,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการสำหรับเป็นจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง, ค่าพาหนะ, ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ของพนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างของกองการศึกษา อบต. ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและปฐมศึกษา

โครงการจัดกิจกรรมงานวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2563	จำนวน	70,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมงานวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2563 ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลสะตอ ทั้ง 4 ศูนย์ฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในงานระดับก่อนวัยเรียนและปฐมศึกษา แผนงานการศึกษาและปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 135 ลำดับที่ 1

โครงการบัณฑิตน้อยของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลสะตอ	จำนวน	25,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมวันจบหลักสูตรการศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลสะตอ ทั้งนี้เพื่อตระหนักถึงความสำคัญของการศึกษาในระดับก่อนวัยเรียน เด็กเล็กที่เรียนจบหลักสูตรได้รับวุฒิบัตรความภาคภูมิใจ และเตรียมความพร้อมในศึกษาระดับประถมศึกษาต่อไป ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไปของ อบต. ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและปฐมศึกษา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 141ลำดับที่ 17

โครงการส่งเสริมการจัดการเรียนการสอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลสะตอ	จำนวน	158,100 บาท
--	-------	-------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอน กำหนดรายการเป็นค่าสื่อการเรียนการสอน วัสดุการศึกษาและเครื่องเล่นพัฒนาการเด็ก จัดสรรตามจำนวนเด็กเล็กอัตราคนละ 1,700 บาท/ปี จำนวน 93 คน ใช้จำนวนเด็กเล็ก ณ วันที่ 10 มิ.ย.2562 (อบต.อาจพิจารณานำเงินรายได้มาสมทบเพิ่มได้ตามความจำเป็น) “ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและปฐมศึกษา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 141 ลำดับที่ 18

“ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ”

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา

จำนวน

455,700 บาท

เพื่อการจัดสรรค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็กเล็ก, เด็กอนุบาล และเด็กประถม
ศึกษาปีที่ 1 - 6 ใช้ข้อมูลจำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2562 ในอัตรา
มื้อละ 20 บาท/คน ประกอบด้วย

- เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน ให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบล
สะตอ เพื่อสนับสนุนค่าอาหารกลางวันให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของตำบล
สะตอ จำนวน 4 ศูนย์ฯ จำนวนรวม 93 คน ในอัตรามื้อละ 20 บาท/คน เป็น
จำนวน 245 วัน

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองปุก หมู่ที่ 5 จำนวน 12 คน

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังษ์พัฒนา หมู่ที่ 4 จำนวน 9

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเกาะลอย หมู่ที่ 3 จำนวน 39 คน

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดวงษ์พัฒนา หมู่ที่ 9 จำนวน 33 คน

“ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น”

เป็นไปตาม 1. แนวทางประมาณการรายรับและจัดทำงบประมาณราย

จ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2563 แนบท้ายหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน

ที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิ.ย.2561

2. หนังสือกรมส่งเสริมฯ ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว 3301 ลว 14 มิ.ย

. 2561)

3. ซักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไปด้าน

การศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น)ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2561

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อน

วัยเรียนและปฐมศึกษา และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565

) หน้าที่ 151 ลำดับที่ 2

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา

จำนวน

49,720 บาท

(เงินอุดหนุนสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลสะตอ)

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ

จัดการศึกษาสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก(ศพด.) จัดสรรสำหรับเด็ก

ปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลสะตอ

โดยตั้งงบประมาณ ดังนี้

1. ค่าหนังสือเรียน จัดสรรอัตราคนละ 200 บาท/ปี (ข้อมูลเด็กนักเรียน

จำนวน 44 คน) เป็นจำนวน 8,800 บาท

2. ค่าอุปกรณ์การเรียน จัดสรรอัตราคนละ 200 บาท

เป็นจำนวน 8,800 บาท

3. ค่าเครื่องแบบเรียน จัดสรรอัตราคนละ 300 บาท

เป็นจำนวน 13,200 บาท

4. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จัดสรรอัตราคนละ 430 บาท

เป็นจำนวน 18,920 บาท

เป็นไปตามหนังสือสั่งการ กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว

3274 ลงวันที่ 19 มิ.ย. 2561,หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท

0893.2/ว 1918 ลงวันที่ 16 มิ.ย. 2552 และหนังสือกระทรวง

มหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0893.3/ว 1658 ลงวันที่ 22 มี.ค. 2559 ตั้งจ่าย

จากเงินอุดหนุนทั่วไปด้านการศึกษา ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-

2565) ขององค์การบริหารส่วนตำบลสะตอ หน้าที่ 142 ลำดับ

ที่ 19

โครงการหนุนน้อยเรียนรู้สู่โลกกว้าง

จำนวน

25,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเสริมสร้างพัฒนาการเรียนรู้ที่หลากหลาย

นอกห้องเรียน จากการได้สัมผัสประสบการณ์จริงจากแหล่งเรียนรู้ต่างๆ ที่จำ

เป็น เช่น การจัดกิจกรรมทัศนศึกษานอกสถานที่ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบล

สะตอ สำหรับเด็กเล็กอายุระหว่าง 2-5 ขวบปี ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ของ อบต. ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและปฐม

ศึกษา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 4 ลำดับ

ที่ 3

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติให้
จ่ายได้จากรายการประเภทนี้ เช่น

- รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ ที่มีวง
เงินไม่เกิน 5,000 บาท
- รายจ่ายเพื่อปรับปรุงที่ดินให้มีมูลค่าเพิ่มขึ้น และมีวงเงินไม่เกิน 50,000
บาท
- รายจ่ายเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงสิ่งก่อสร้างที่มีวง
เงินไม่เกิน 50,000 บาท
- รายจ่ายเพื่อการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
(ไม่รวมสิ่งก่อสร้าง) ในลักษณะซื้อของมาดำเนินการเองไม่ได้จ้างผู้รับจ้าง
อบต.ดำเนินการเอง ทั้งนี้รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง, ค่าภาษี, ค่าประกันภัย, ค่าติดตั้ง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต.
. ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 210 ลำดับที่ 27

ค่าวัสดุ

รวม

804,895 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน

15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงานต่างๆที่จำเป็นต้องใช้ในกองการศึกษา และ
ใน ศพด.วัสดุสิ้นเปลือง เช่น กระดาษ, หมึก, ดินสอ, ปากกา, ไม้บรรทัด ฯลฯ
ซึ่งโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพ
เดิม หรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทนถาวร และมีราคาต่อหน่วยต่อชุดไม่
เกิน 5,000.- บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง, ค่า
ภาษี, ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในงานระดับ
ก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา แผนงานการศึกษา และปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 210 ลำดับที่ 27

ค่าอาหารเสริม (นม)

จำนวน

779,895 บาท

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารเสริม (นม) แก่สถานศึกษาในตำบล
 สะตอ จัดสรรสำหรับเด็กปฐมวัยใน ศพด., เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1- ป.6 ใช้
 ข้อมูลจำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2562 ในอัตราคนละ 7.37
 บาท ประกอบด้วย

1) เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารเสริมนมให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
 ตำบลสะตอ จำนวน 178,207 บาท
 เพื่อสนับสนุนค่าอาหารเสริมนมให้กับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของตำบล
 สะตอ จำนวน 4 ศูนย์ฯ จำนวนรวม 93 คน ในอัตราคนละ 7.37 บาท เป็น
 จำนวน 260 วัน

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองปุก หมู่ที่ 5 จำนวน 12 คน
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังษ์พัฒนา หมู่ที่ 4 จำนวน 9 คน
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเกาะลอย หมู่ที่ 3 จำนวน 39 คน
- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดวงษ์พัฒนา หมู่ที่ 9 จำนวน 33 คน

2) เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารเสริมนมโรงเรียนสังกัดสำนักงาน
 คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในเขตพื้นที่ตำบล
 สะตอ จำนวน 601,688 บาท
 เพื่อสนับสนุนค่าอาหารเสริมนมให้กับโรงเรียนสังกัดสพฐ.ในตำบล
 สะตอ จำนวน 2 แห่ง จัดสรรสำหรับเด็กอนุบาล – และเด็กประถมศึกษาปีที่
 1- 6 โดยมีรายละเอียด ดังนี้

- เงินอุดหนุนสำหรับอาหารเสริมนมโรงเรียนบ้านหนอง
 บัว จำนวน 161 คน ในอัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน รวม
 เป็นจำนวนเงิน 308,509 บาท
- เงินอุดหนุนสำหรับอาหารเสริมนมโรงเรียนบ้านตา
 พลาย จำนวน 153 คน ในอัตราคนละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน รวม
 เป็นจำนวนเงิน 293,179 บาท

“ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริม
 การปกครองท้องถิ่น” (หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2
 /ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏ
 ในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและปฐมศึกษา และแผนพัฒนา
 ท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 – 2565) หน้าที่ 152 ลำดับที่ 2,3

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นงานบันทึกข้อมูล, ตลับฟลอปี้ สำหรับเครื่องพิมพ์ ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม หรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทนถาวร และมีราคาต่อหน่วยชุดไม่เกิน 5,000.- บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง, ค่าภาษี, ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต., ปรากฏในงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษาแผนงานการศึกษา และ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 210 ลำดับที่ 27

งบลงทุน

รวม

71,700 บาท

ค่าครุภัณฑ์

รวม

71,700 บาท

ครุภัณฑ์สำนักงาน

เก้าอี้สำนักงานสีดำ

จำนวน

4,700 บาท

เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สำนักงานของกองการศึกษา จำนวน 2 ตัว

ราคา 2,350 บาท/ตัว รวม 4,700 บาท

รายละเอียดคุณลักษณะพื้นฐาน

- พนักพิงและที่นั่งขึ้นโครงไม้บุฟองน้ำหุ้มหนังสังเคราะห์ PU พนักพิงสูงพิเศษ
- ที่วางแขนผลิตจากพลาสติกขึ้นรูป (PP Nanocomposite)
- ขาเหล็กชุบโครเมียม 5 แฉก ล้อพลาสติกคู่ (PU) สีดำ
- สามารถหมุนเก้าอี้ได้รอบตัว
- ปรับระดับเก้าอี้ระบบ Gas Lifting
- ปรับระดับความสูงของเก้าอี้ได้ ระหว่าง 99 -107 ซม.
- รองรับน้ำหนักได้สูงสุด 100 กก.
- สี : ดำ
- ขนาดสินค้า (กว้าง x ลึก x สูง) : 57 x 50 x 99 -107 ซม.

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของอบต. ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

หมายเหตุ – ครุภัณฑ์ที่ไม่ได้ระบุอยู่ในมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงาน ประมาณ ราคาครุภัณฑ์ที่กำหนด เป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1

จำนวน

22,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1

ราคา 22,000 บาท/ชุด จำนวน 1 ชุด ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดวงษ์พัฒนา หมู่ที่ 9

คุณลักษณะพื้นฐาน

- จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว
 - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU)ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย
 - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB
 - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้
 - 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบGraphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
 - 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB
 - มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
 - มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
 - มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
 - มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
 - มีแป้นพิมพ์และเมาส์
 - มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 210 ลำดับที่ 5
- ** เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี จำนวน 45,000 บาท

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี จำนวน 3 เครื่อง ราคาเครื่องละ 15,000 บาท ให้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดเกาะลอย, ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านคลองปุก และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดวงษ์พัฒนา

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นอุปกรณ์ที่มีความสามารถเป็น Printer, Copier และ Scanner ภายในเครื่องเดียวกัน
- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 600 x 600 dpi
- มีความเร็วในการพิมพ์ขาวดำสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
- มีความเร็วในการพิมพ์สีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 18 หน้าต่อนาที (ppm)
- มีหน่วยความจำ (Memory) ขนาดไม่น้อยกว่า 256 MB
- สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดำ และสี) ได้
- มีความละเอียดในการสแกนสูงสุด ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi
- มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
- สามารถถ่ายเอกสารได้ทั้งสีและขาวดำ
- สามารถทำสำเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สำเนา
- สามารถย่อและขยายได้ 25 ถึง 400 เปอร์เซ็นต์

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในงานก่อนระดับวัยเรียนและประถมศึกษา แผนงานการศึกษา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 210 ลำดับที่ 8

* เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562

งบเงินอุดหนุน	รวม	1,286,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,286,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในโรงเรียน/สถานศึกษา (สังกัด สพฐ.) จำนวน		10,000 บาท
เพื่อให้การสนับสนุนโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดแก่สถานศึกษา/โรงเรียนในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในตำบลสะตอ จำนวน 2 แห่ง ประกอบด้วย 1) โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในกลุ่มเสี่ยงที่เป็นเด็กและเยาวชนในสถานศึกษาโรงเรียนวัดตาพลาย (สพฐ.) จำนวน 5,000 บาท 2) โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในกลุ่มเสี่ยงที่เป็นเด็กและเยาวชนในสถานศึกษาโรงเรียนบ้านหนองบัว (สพฐ.) จำนวน 5,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในงานระดับก่อนวัยเรียนและปฐมศึกษา แผนงานการศึกษา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 177 ลำดับที่ 1 *เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1672 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2557 และกระทรวงมหาดไทย		
โครงการพัฒนาทักษะผู้เรียนด้านภาษาต่างประเทศพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน จำนวน		20,000 บาท
เพื่อให้การสนับสนุนโครงการพัฒนาทักษะผู้เรียนด้านภาษาต่างประเทศพร้อมสู่ประชาคมอาเซียน (ภาษากัมพูชา และภาษาประเทศอื่นๆเพื่อการสื่อสาร)โรงเรียนบ้านหนองบัว ตำบลสะตอ ในสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.) ปรากฏในงานระดับก่อนวัยเรียนและปฐมศึกษา แผนงานการศึกษา และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565 หน้าที่ 142 ลำดับที่ 20 (ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ข้อ14)		

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวันโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการ การศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ในเขตพื้นที่ตำบลสะตอ

จำนวน 1,256,000 บาท

เพื่อสนับสนุนค่าอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนสังกัด สพฐ.ในตำบลสะตอ จำนวน 2 แห่ง จัดสรรสำหรับเด็กอนุบาล และเด็กประถมศึกษาปีที่ 1- 6 โดยมีรายละเอียด ดังนี้

- เงินอุดหนุนสำหรับอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านหนองบัว จำนวน 161 คน ในอัตรามื้อละ 20 บาท/คน จำนวน 200 วัน

รวมเป็นจำนวนเงิน 644,000 บาท

- เงินอุดหนุนสำหรับอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านตาพลาย จำนวน 153 คน ในอัตรามื้อละ 20 บาท/คน จำนวน 200 วัน

รวมเป็นจำนวนเงิน 612,000 บาท

“ทั้งนี้ จะเบิกจ่ายต่อเมื่อได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น” เป็นไปตาม หนังสือสั่งการ

1. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิ.ย.2562

2. หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2 /ว 3274 ลงวันที่ 19 มิ.ย. 2561)

3. ชักซ้อมแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่ายรองรับเงินอุดหนุนทั่วไป ด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ พ.ศ . 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียน และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 135 ลำดับที่ 2

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	2,342,120 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,587,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,587,120 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	748,920 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 2 อัตรา ได้แก่ นักบริหารงานสาธารณสุข (ระดับ 6) และ นักวิชาการส่งเสริมสุขภาพฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ อบต. ปรากฏในงานบริหาร ทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข แผนงานสาธารณสุข

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้อำนวยการท้องถิ่นระดับต้นในอัตรา 3,500 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน (ตามระเบียบฯ กำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข แผนงานสาธารณสุข		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	705,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ (1 อัตรา) และพนักงานประจำรถบรรทุกขยะ (2 อัตรา) และพนักงานจ้างทั่วไปจำนวน 3 อัตรา ตำแหน่ง พนักงานขับรถบรรทุกขยะ (1 อัตรา) และพนักงานประจำรถบรรทุกขยะ (2 อัตรา) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข แผนงานสาธารณสุข		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	90,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา ตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์ (1 อัตรา) และพนักงานประจำรถบรรทุกขยะ (2 อัตรา) พนักงานจ้างทั่วไปจำนวน 3 อัตรา ตำแหน่งพนักงานขับรถบรรทุกขยะ (1 อัตรา) และพนักงานประจำรถบรรทุกขยะ (2 อัตรา) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต.ปรากฏในงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข แผนงานสาธารณสุข		
งบดำเนินงาน	รวม	40,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหารส่วนตำบล เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง, ค่าตอบแทนผู้แทนชุมชน, ได้รับการแต่งตั้งจากองค์การบริหารส่วนตำบลให้ร่วมเป็นคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง, เงินสมนาคุณวิทยากรในการฝึกอบรม, และเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในงานบริหารงานทั่วไป เกี่ยวกับสาธารณสุข แผนงานสาธารณสุข		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ให้กับพนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตามคำสั่งที่ได้รับมอบหมายตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับงานสาธารณสุข แผนงานสาธารณสุข		

ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
------------	-----	------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน การฝึกอบรมประชุมสัมมนาต่างๆของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างของกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม อบต. และเป็นค่าธรรมเนียมยานพาหนะค่าธรรมเนียมศาล, ค่าธรรมเนียมที่ดินหรือค่าธรรมเนียมใดๆ ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในงานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับงานสาธารณสุข แผนงานสาธารณสุข		

งบลงทุน	รวม	715,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	715,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล)	จำนวน	715,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ขับเคลื่อน 2 ล้อ ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ แบบมีช่องว่างด้านหลังคนขับ คุณลักษณะพื้นฐาน 1) มีน้ำหนักบรรทุกไม่ต่ำกว่า 1 ตัน 2) มีช่องว่างด้านหลังคนขับสำหรับนั่งหรือเก็บของได้ 3) เป็นกระบะสำเร็จรูป 4) เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิถุนายน 2558 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน สาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) ขององค์การบริหารส่วนตำบล สะตอ หน้าที่ 209 ลำดับที่ 1 * เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะกำหนดตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ของสำนักงานประมาณ ธันวาคม 2561		

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	1,182,356 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,128,356 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	736,356 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
การชำระค่าบริการกำจัดขยะในพื้นที่ให้บริการของหน่วยงาน	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการชำระค่าบริการกำจัดขยะในพื้นที่ให้บริการของหน่วยงานภาครัฐและเอกชน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงาน ด้านสาธารณสุขฯ งานบริการสาธารณสุขและสาธารณสุขอื่น และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 189 ลำดับที่ 1		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการควบคุมป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคเอดส์, โรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ และ การตั้งครรภ์ไม่พึงประสงค์ในตำบลสะตอ	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการอบรมให้ความรู้ในการป้องกันและควบคุมโรคเอดส์ และโรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานด้านสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขฯ และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 129 หน้าที่ 1

โครงการควบคุมและป้องกันโรคขาดสารไอโอดีน	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคขาดสารไอโอดีนอย่างเข้มแข็งและยั่งยืน ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขอื่น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป +รายได้ของ อบต. เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/1175 ลงวันที่ 25 เม.ย.2561 ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 132 ลำดับที่ 12

โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก	จำนวน	120,000 บาท
---------------------------------------	-------	-------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการอบรมเชิงปฏิบัติการเสริมสร้างความรู้ในการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก และเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดหาสารเคมีที่ใช้ในการควบคุมและป้องกันโรคได้แก่ เดลต้าเมททรีน และทรายทิมโฟส ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต.ปรากฏในแผนงานด้านสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขฯ และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 133 ลำดับที่ 15

โครงการป้องกันและควบคุมโรคมาลาเรีย	จำนวน	10,000 บาท
------------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดอบรมเชิงปฏิบัติการเสริมสร้างความรู้ในการป้องกันและควบคุมการระบาดของโรคมาลาเรีย,จัดซื้อสารเคมีที่ใช้ในการป้องกันโรค ได้แก่ ฝักสาริตการซุบมั่ง, การจัดซื้อสารเคมี, พอร์เมทรีน, และการจัดทำสื่อรณรงค์ ประชาสัมพันธ์ต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานด้านสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขฯ และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 134 ลำดับที่ 16

โครงการป้องกันและควบคุมโรคระบาดตามฤดูกาล เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการจัดอบรมเชิงปฏิบัติการการเสริมสร้างความรู้ในการป้องกันและควบคุมโรคระบาดตามฤดูกาล เช่น โรคไข้หวัดชนิดต่างๆ โรคมือ เท้า ปากเปื่อย ฯลฯ การจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์ต่างๆ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานด้านสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุข และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 134 ลำดับที่ 17	จำนวน	30,000 บาท
โครงการระบบการแพทย์ฉุกเฉินช่วยเหลือผู้ประสบภัยและผู้ป่วยฉุกเฉินเบื้องต้น (Emergency medical system : EMS) โครงการตามมติด้านประสิทธิภาพการปฏิบัติราชการ ตัวชี้วัดที่ 6 เพื่อให้เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการปฏิบัติราชการ โดยเป็นโครงการที่มีความสอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์การพัฒนาจังหวัดตราด ปี 2563 ในประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3 พัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐานและบริการสังคมให้เพียงพอ รวมทั้งรักษาวัฒนธรรมประเพณีที่ดีของจังหวัดให้คงอยู่อย่างยั่งยืน เพื่อให้เมืองตราดน่าอยู่และประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดี (ตามเกณฑ์ตัวชี้วัดของคณะกรรมการจังหวัดตราด (ที่ มท 0809.3/ว 380 ลว 26 ก.พ. 2558 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0891.3/ว 2826 ลว 17 กันยายน 2553 ตั้งจ่ายจากเงินตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานด้านสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุข และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 193 ลำดับที่ 7	จำนวน	30,000 บาท
โครงการส่งเสริมและฟื้นฟูสุขภาพผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ป่วยเรื้อรัง เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมและฟื้นฟูผู้สูงอายุ ผู้พิการและผู้ป่วยเรื้อรัง เช่น การออกตรวจเยี่ยมสุขภาพ การจัดกิจกรรมเพื่อการฟื้นฟูสุขภาพผู้ป่วย คำวัสดุและอุปกรณ์ต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต . ปรากฏในแผนงานด้านสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุข และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 193 ลำดับที่ 11	จำนวน	50,000 บาท

เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 180,000 บาท
สุขต่างๆ

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการพระราชดำริด้านสาธารณสุขในกิจกรรมต่างๆ ให้มีความเหมาะสมกับปัญหาและบริบทของพื้นที่ ฯลฯ จัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หมู่บ้านละ 20,000 บาท (ตัวอย่างโครงการตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 และตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณฯ พ.ศ.2541 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2543 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและสาธารณสุขอื่น และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 133 ลำดับที่ 13

เงินอุดหนุนสำหรับขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี จำนวน 63,630 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากพิษสุนัขบ้า โดยเพื่อดำเนินการจัดซื้อวัคซีนและอุปกรณ์ในการฉีดเพื่อป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า ตัวละ 30 บาท โดยจัดสรรตามจำนวนประชากรสุนัข/แมว ทั้งที่มีเจ้าของและไม่มีเจ้าของ สุนัขจำนวน 1,521 ตัว และแมวจำนวน 600 ตัว รวมทั้งหมด 2,121 ตัว (ข้อมูลตามแบบรายงานการสำรวจและขึ้นทะเบียนสัตว์ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 08910.5/ว 848 ลงวันที่ 26 มีนาคม 2561) ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 133 ลำดับที่ 14

เงินอุดหนุนสำหรับสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ตามโครงการ สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี จำนวน 12,726 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า จัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามจำนวนสุนัข/แมว ทั้งที่มีเจ้าของ และไม่มีเจ้าของจากการสำรวจของ อบต.สะอาด และส่งข้อมูลให้กรมส่งเสริมฯ โดยทำการสำรวจข้อมูลจำนวนสุนัข/แมว ปีละ 2 ครั้ง (ครั้งแรกภายใน เดือนธันวาคม และครั้งที่ ๒ (ภายในเดือนมิถุนายน) ประมาณการในการสำรวจ ปี 2563 จำนวน 2,121 ตัว จำนวนตัวละ 3 บาท (ปีละ 2 ครั้ง /6 บาท) ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขอื่น

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป+รายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที 134 ลำดับที่ 18

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เป็นลักษณะการจ้างผู้รับจ้างดำเนินการ หรือเป็นการจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกให้ดำเนินการซ่อมแซมโดย อบต.ซื้อสิ่งของตนเอง หรือกรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายได้จากรายการประเภทนี้ เช่น ค่าซ่อมแซม บำรุงรักษาเครื่องพ่นสารเคมีกำจัดยุง และค่าซ่อมบำรุงรักษารถเก็บขยะตามปกติ ฯลฯ และหมายรวมถึง

- รายจ่ายเพื่อประกอบชิ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ ที่มีวงเงินไม่เกิน 5,000 บาท
 - รายจ่ายเพื่อปรับปรุงที่ดินให้มีมูลค่าเพิ่มขึ้น และมีวงเงินไม่เกิน 50,000 บาท
 - รายจ่ายเพื่อประกอบชิ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงสิ่งก่อสร้างที่มีวงเงินไม่เกิน 50,000 บาท
 - รายจ่ายเพื่อการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (ไม่รวมสิ่งก่อสร้าง) ในลักษณะซื้อของมาดำเนินการเอง ไม่ได้จ้างผู้รับจ้าง อบต. ดำเนินการเอง ทั้งนี้รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง, ค่าภาษี, ค่าประกันภัย, ค่าติดตั้ง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต.
- . ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและสาธารณสุขอื่น และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 210 ลำดับที่ 27

ค่าวัสดุ

รวม

392,000 บาท

วัสดุสำนักงาน

จำนวน

7,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงานต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ, หมึก, ดินสอ, ปากกา, ตี๊, แก้ว ฯลฯ ค่าสิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ฯลฯ มีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 5,000.บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง, ค่าภาษี, ค่าติดตั้ง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 210 ลำดับที่ 27

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุของรถบรรทุกขยะ รถกู้ชีพฉุกเฉิน เช่น แบตเตอรี่, หัวเทียน, ไฟสัญญาณรถบรรทุกขยะ, ยางรถยนต์, และอุปกรณ์อื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานด้านสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและสาธารณสุขอื่น และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 210 ลำดับที่ 27		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและเป็นค่าวัสดุหล่อลื่น สำหรับรถบรรทุกขยะ และเครื่องพ่นหมอกควัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานด้านสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและสาธารณสุขอื่น และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 210 ลำดับที่ 27		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ สำหรับใช้ในการให้บริการสาธารณสุข เช่น แอลกอฮอล์, อ็อกซิเจน, ถุงมือ, ผ้าพันแผล, น้ำยาต่างๆ, สำลี, และวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานด้านสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและสาธารณสุขอื่น และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 210 ลำดับที่ 27		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเสื้อกันฝน, รองเท้าบูท, ถุงมือยาง, ผ้าปิดจมูก, ชุดสำหรับใส่ปฏิบัติงานของพนักงานเก็บขยะ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของอบต. ปรากฏในแผนงานด้านสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและสาธารณสุขอื่น และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 210 ลำดับที่ 27		
งบลงทุน	รวม	44,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	44,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1	จำนวน	44,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ จอแสดงภาพขนาดเล็กไม่น้อย		

กว่า 19 นิ้ว ราคา 22,000 บาท/ชุด จำนวน 2 ชุด

รวม 44,000 บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลาง แบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 209 ลำดับที่ 3

** เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562

งบเงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	10,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
อุดหนุนการปฏิบัติงานด้านสาธารณสุขของ อสม.ในตำบลสะตอ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการปฏิบัติงานด้านสาธารณสุขของ อสม.ในตำบลสะตอ เช่น งานบูรณาการสุขภาพจิตชุมชนฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและสาธารณสุขอื่น และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 129 ลำดับที่ 2		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	154,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	154,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	104,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการพัฒนาและเพิ่มศักยภาพผู้สูงอายุตำบลสะตอ	จำนวน	84,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาและเพิ่มศักยภาพผู้สูงอายุตำบลสะตอ เช่น ค่าวิทยากร, ค่าอาหาร, อาหารว่างและเครื่องดื่ม, รวมทั้งวัสดุต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในการอบรม โดยจัดกิจกรรมโครงการฯ อย่างต่อเนื่อง เดือนละ 1 ครั้ง ในอัตราครั้งละ 7,000 บาท จำนวน 12 ครั้ง/ปี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 124 ลำดับที่ 2		
โครงการอบรมฟื้นฟูและพัฒนาศักยภาพคนพิการตำบลสะตอ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานโครงการอบรมฟื้นฟูและศักยภาพผู้สูงอายุตำบลสะตอ การจัดกิจกรรมเพื่อช่วยในการฟื้นฟูและพัฒนาความสามารถของคนพิการให้สามารถมีคุณภาพชีวิตที่ดีทั้งทางร่างกายและจิตใจ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 124 ลำดับที่ 1		

ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างสำหรับใช้ในการปฏิบัติงานที่ขององค์การบริหารส่วนตำบล รวมถึงการดำเนินการตามนโยบายของรัฐ เช่น การซ่อมแซมที่อยู่อาศัยของผู้ด้อยโอกาส หรือผู้ยากไร้ในตำบลสะอาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 210 ลำดับที่ 27

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	1,676,920 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,186,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,186,920 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	687,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล และจ่ายเป็นเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี จำนวน 2 อัตรา ได้แก่ นักบริหารงานช่าง (ผู้อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น (1) และนายช่างโยธา (1) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของนักบริหารงานช่าง อบต. จำนวน 3,500 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	423,720 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างของพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา ได้แก่ ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา (1) ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า (1) และผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (1) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง

จำนวน

33,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้างตาม

ภารกิจ จำนวน 3 อัตรา ได้แก่ ตำแหน่งผู้ช่วยนายช่างโยธา (1) ผู้ช่วยช่าง

ไฟฟ้า (1) และผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (1) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต

. ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบดำเนินงาน

รวม

460,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม

100,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์การบริหาร

ส่วนตำบล เช่น ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง,ตรวจการจ้างและ

ควบคุมงานก่อสร้าง, ค่าตอบแทนผู้แทนชุมชนที่ได้รับการแต่งตั้งจากองค์การ

บริหารส่วนตำบลให้ร่วมเป็นคณะกรรมการจัดซื้อจัดจ้าง, และเงินประโยชน์

ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ของ อบต. ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะ

และชุมชน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานส่วน

ตำบลและพนักงานจ้าง ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตามคำสั่งที่ได้รับ

มอบหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและ

ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

ค่าเช่าบ้าน

จำนวน

60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบ

ของทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและ

ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

เงินช่วยเหลือบุตร	จำนวน	20,000 บาท
-------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิเบิกเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรได้ตามระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

ค่าใช้จ่าย	รวม	210,000 บาท
------------	-----	-------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าธรรมเนียม, ค่ารังวัดที่ดิน, ค่าถ่ายภาพทางอากาศ, ค่าจ้างเหมาบริการ	จำนวน	60,000 บาท
--	-------	------------

- เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเป็นค่าทำป้ายประชาสัมพันธ์, ค่าบริการล้างอัดรูป, ค่าจ้าง, และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
 - เพื่อสำหรับเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการรังวัดที่ดิน การโอนที่ดิน หรือกรณีมีการตรวจสอบ การรังวัดที่ดินกับภาคเอกชน และประชาชน หรือการขึ้นทะเบียนทางสาธารณะ การสำรวจทางสาธารณะประโยชน์ในตำบลต่อเนื่องปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการรังวัดเกี่ยวกับโฉนดที่ดิน หรือการพิสูจน์สอบสวน หรือตรวจสอบเนื้อที่เกี่ยวกับหนังสือรับรองการทำประโยชน์ ฉบับที่ 1 และ 2
- พ.ศ. 2558 ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ	จำนวน	20,000 บาท
----------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน การฝึกอบรมประชุมสัมมนาต่างๆของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง กองช่าง อบต. และเป็นค่าธรรมเนียมยานพาหนะ, ค่าธรรมเนียมศาล, ค่าธรรมเนียมที่ดินหรือค่าธรรมเนียมใดๆ ที่สามารถเบิกจ่ายในประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการในการเดินทางไปราชการในและนอกราชอาณาจักร จำนวน 30,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ สำหรับเป็นจ่ายเป็นค่าเบี้ยเลี้ยง, ค่าพาหนะ, ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ ของพนักงานส่วนตำบล และลูกจ้าง กองช่าง อบต. ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติเป็นลักษณะการจ้างผู้รับจ้างดำเนินการ หรือเป็นการจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอกให้ดำเนินการซ่อมแซมโดย อบต. ซื้อสิ่งของเอง หรือกรณีเป็นการจ้างเหมาทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน ให้จ่ายได้จากรายการประเภทนี้ เช่น

- รายการเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ ที่มีวงเงินไม่เกิน 5,000 บาท
- รายการเพื่อปรับปรุงที่ดินให้มีมูลค่าเพิ่มขึ้น และมีวงเงินไม่เกิน 50,000 บาท
- รายการเพื่อประกอบขึ้นใหม่ ดัดแปลง ต่อเติมหรือปรับปรุงสิ่งก่อสร้างที่มีวงเงินไม่เกิน 50,000 บาท
- รายการเพื่อการซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ (ไม่รวมสิ่งก่อสร้าง) ในลักษณะซื้อของมาดำเนินการเอง ไม่ได้จ้างผู้รับจ้างดำเนินการ ทั้งนี้ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง, ค่าภาษี, ค่าประกันภัย, ค่าติดตั้ง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหายานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่, ยางนอก, ยางใน, สายไมล์, เฟลา, หัวเทียน, หม้อน้ำรถยนต์, เบาะรถยนต์ ฯลฯ ซึ่งโดยสภาพเมื่อใช้แล้วย่อมสิ้นเปลืองหมดไป แปรสภาพหรือไม่คงสภาพเดิม หรือสิ่งของที่มีลักษณะคงทนถาวร และมีราคาต่อหน่วยหรือต่อชุดไม่เกิน 5,000 บาท รวมถึงค่าใช้จ่ายต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง, ค่าภาษี, ค่าติดตั้ง ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	100,000 บาท
----------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล, น้ำมันเบนซิน , น้ำมันก๊าด, น้ำมันเตา,น้ำมันเครื่อง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต.ปรางค์ใน แผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบลงทุน	รวม	30,000 บาท
---------	-----	------------

ค่าครุภัณฑ์	รวม	30,000 บาท
-------------	-----	------------

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซื้อเครื่องฉีดน้ำแรงดันสูง	จำนวน	30,000 บาท
-------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องฉีดน้ำแรงดันสูง จำนวน 1 เครื่อง

รายละเอียด/คุณสมบัติของครุภัณฑ์

1. เครื่องฉีดน้ำแรงดันสูงแบบใช้แรงดันของเหลว
2. สามารถสร้างแรงดันให้กับของเหลวได้ไม่น้อยกว่า 140 บาร์
3. ปริมาณน้ำที่จ่ายได้มากที่สุด 650 ลิตร / ชั่วโมง

- ระบบตัดการทำงาน (Auto Stop) : มี
- ระบบการทำงานปั๊ม : ระบบจานหมุนลาดเอียง
- ลูกสูบเคลือบเซรามิก : เหล็กกล้า
- ตำแหน่งการทำงาน : แนวตั้ง/แนวนอน
- ลักษณะมอเตอร์ : Induction
- กำลังมอเตอร์ : 2,600 วัตต์
- กระแสไฟ : 220-240V. /50 Hz.
- ความยาวสายฉีด : 10 เมตร
- ความสามารถในการปรับแรงดัน : มีระบบน้ำยาทำความสะอาด :

มีน้ำหนัก : 25.6 ก.ก.

รองรับระบบ : มีอุปกรณ์ชุดเป็นอุปกรณ์เสริม รับประกัน(ตามเงื่อนไขผู้ผลิต) 1

ปี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของอบต. ปรางค์ในแผนเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 210 ลำดับที่ 9

หมายเหตุ – ครุภัณฑ์ที่ไม่ได้ระบุอยู่ในมาตรฐานครุภัณฑ์ของสำนักงาน

ประมาณ ราคาครุภัณฑ์ที่กำหนด เป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้ว

งานไฟฟ้าถนน	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟ, สวิตช์ไฟฟ้า, หลอดไฟ, และอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	170,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	110,000 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	110,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการ เยาวชน สำนึกดี รู้หน้าที่ เชิดชูสถาบัน	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจัดกิจกรรมอบรมบรรยายให้ความรู้แก่เยาวชนในตำบล เกี่ยวกับสถาบันพระมหากษัตริย์การรักษาระเบียบวินัย และเรื่องอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องในฐานะที่เป็นพลเมืองไทย, การอบรมภาคปฏิบัติการ รวมทั้งการขับเคลื่อนสภาเด็กและเยาวชนระดับตำบล เพื่อขยายผลในการขับเคลื่อนในระดับอำเภอและจังหวัดต่อไปเป็นไปตามหนังสือ ที่ ตร 0023.4/ว 14884 ลงวันที่ 6 พ.ย.2560 ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน และเป็นไปตามในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) หน้าที่ 151 ลำดับที่ 11

โครงการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ประชาชนในตำบลสะตอ	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมตามโครงการฝึกอบรมอาชีพแก่ประชาชนในตำบลสะตอ กิจกรรมส่งเสริมและพัฒนาอาชีพต่างๆ ให้แก่ชุมชน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) หน้าที่ 156 ลำดับที่ 5

โครงการส่งเสริมการดำเนินชีวิตตามแนวทางหลัก “ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง” เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ น้อมนำแนวพระราชดำริเศรษฐกิจพอเพียง มาใช้ในการดำเนินชีวิตของประชาชน เพื่อให้มีความเป็นอยู่อย่างพอเพียงและมีภูมิคุ้มกันที่ดี ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) หน้าที่ 155 ลำดับที่ 1	จำนวน	50,000 บาท
โครงการสภาเด็กและเยาวชนต้นแบบ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการขับเคลื่อนการดำเนินงานของสภาเด็กและเยาวชนตำบลสะตอ ในกิจกรรมด้านยาเสพติด โรคติดต่อทางเพศสัมพันธ์ และการป้องกันการตั้งครรภ์ในวัยรุ่น โดยมีกลุ่มเป้าหมายเป็นเด็กและเยาวชน จำนวน 40 คน ในพื้นที่ตำบลสะตอ หมู่ที่ 1-9 เป็นไปตามหนังสือส่งการกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.5/ว 4676 ลงวันที่ 21 ส.ค . 2560 และตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการพัฒนาเด็กและเยาวชนแห่งชาติ พ.ศ. 2550 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ของ อบต.ปรากฏในแผนงานการสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน และในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 185 ลำดับที่ 30	จำนวน	20,000 บาท
โครงการเสริมสร้างความปรองดองและสมานฉันท์ของคนในชุมชนตำบลสะตอ เพื่อจัดกิจกรรมการเสริมสร้างความปรองดองและสมานฉันท์ของคนในสังคม การจัดการฝึกอบรม ประชุม ชี้แจงทำความเข้าใจ เพื่อสร้างทัศนคติและจิตสำนึกที่ดีงามในการอยู่ร่วมกันอย่างสมานฉันท์ โดยเน้นการมีส่วนร่วมของประชาชนในชุมชน ถือปฏิบัติเป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2 /ว 3456 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2558 ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน และเป็นไปตามในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) หน้าที่ 121 ลำดับที่ 1	จำนวน	10,000 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดหนุนชมรมผู้พิการตำบลสะตอ	จำนวน	30,000 บาท
-----------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานของชมรมผู้พิการตำบลสะตอ ในการจัดกิจกรรมเพื่อการพัฒนาและส่งเสริมคุณภาพชีวิตของผู้พิการให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) หน้าที่ 124 ลำดับที่ 3

อุดหนุนชมรมผู้สูงอายุตำบลสะตอ	จำนวน	30,000 บาท
-------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานของชมรมผู้สูงอายุตำบลสะตอ ในการจัดกิจกรรมเพื่อการพัฒนาและส่งเสริมคุณภาพของผู้สูงอายุ ให้มีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) หน้าที่ 125 ลำดับที่ 5

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	300,000 บาท
---------------------	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	300,000 บาท
-------------	-----	-------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	300,000 บาท
------------	-----	-------------

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการแข่งขันกีฬาตำบลสะตอ	จำนวน	300,000 บาท
----------------------------	-------	-------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดการแข่งขันกีฬาทำบลสะตอ ประจำปี 2563 เป็นการส่งเสริมและสนับสนุนให้นักเรียน เยาวชนและประชาชนในตำบลสะตอมีโอกาสได้ออกกำลังกาย เพื่อสุขภาพร่างกายที่สมบูรณ์แข็งแรง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 158 ลำดับที่ 1

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	350,000 บาท
--------------------------	-----	-------------

งบดำเนินงาน	รวม	290,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	290,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	180,000 บาท

(1) ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเนื่องในวันเฉลิมพระเกียรติฯ

เกียรติฯ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระ

พระเจ้าอยู่หัวฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศาสนา

และวัฒนธรรม งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น และปรากฏในแผนพัฒนา

ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 164 ลำดับที่ 1

(2) ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเนื่องในวันแม่แห่งชาติชาติ

จำนวน 20,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้า

สิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง เนื่องในวโรกาสมหา

มงคล เฉลิมพระชนมพรรษา 12 สิงหาคม ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน

แผนงานการศาสนาและวัฒนธรรม งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น และ

ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 164 ลำดับที่ 2

(3) ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมแห่เทียนพรรษา(เนื่องในวัน

อาสาฬหบูชา) จำนวน 40,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมแห่เทียนพรรษา เนื่องในวัน

อาสาฬหบูชา การประกอบพิธีทางศาสนาในวันเข้าพรรษา ตั้งจ่ายจากเงินอุด

หนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศาสนาและวัฒนธรรม งานศาสนาและ

วัฒนธรรมท้องถิ่น และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565

) หน้าที่ 165 ลำดับที่ 3

(4) ค่าใช้จ่ายในการจัดพิธีการทางศาสนา งานพิธีและรัฐพิธีที่สำคัญต่างๆ ของ

ชาติ จำนวน 100,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม/พิธีการทางศาสนาต่างๆ งานพิธีและรัฐ

พิธีที่สำคัญต่างๆ ตามโอกาสและวาระต่างๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินอุด

หนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศาสนาและวัฒนธรรม งานศาสนาและ

วัฒนธรรมท้องถิ่น และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565

) หน้าที่ 165 ลำดับที่ 6

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์ประจำปี 2563 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีสงกรานต์ขององค์การบริหารส่วนตำบล ประจำปี 2563 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศาสนาและวัฒนธรรม งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 165 ลำดับที่ 5	จำนวน	40,000 บาท
โครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ โดยเฉพาะสถาบันพระมหากษัตริย์ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำหรือสนับสนุนโครงการปกป้องสถาบันสำคัญของชาติและให้ประชาชนได้มีส่วนร่วมในกิจกรรมดังกล่าว โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0310.4/ ว 2128 ลงวันที่ 31 ก.ค. 2557 และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 167 ลำดับที่ 14	จำนวน	30,000 บาท
โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดชฯ รัชกาลที่ 9 และสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถฯ เพื่อจัดกิจกรรมและโครงการเฉลิมพระเกียรติฯ ในการจัดซื้อวัสดุ อุปกรณ์ หรือครุภัณฑ์ในการประชาสัมพันธ์เชิญชวน หรืออำนวยความสะดวกให้กับประชาชนเพื่อมาร่วมงานรัฐพิธี และพระราชพิธีต่างๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศาสนาและวัฒนธรรม งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น และปรากฏในแผนพัฒนา (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 167 ลำดับที่ 13	จำนวน	40,000 บาท

งบเงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

- | | | |
|---|-------|------------|
| (1) สนับสนุนการจัดกิจกรรมเนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี | จำนวน | 10,000 บาท |
|---|-------|------------|

เพื่อสนับสนุนการจัดกิจกรรมต่างๆในวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินีในวันที่ 3 มิถุนายน 2563 ร่วมกับอำเภอเขาสมิง หน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชนและประชาชน ได้ร่วมแสดงออกถึงความจงรักภักดีต่อสถาบันพระมหากษัตริย์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานการศาสนาและวัฒนธรรม งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 203 ลำดับที่ 34

- | | | |
|--|-------|------------|
| (2) สนับสนุนการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว | จำนวน | 10,000 บาท |
|--|-------|------------|

มหาวิทยาลัยราชภัฏวชิรเวศน์ (ร.10) ให้แก่อำเภอเขาสมิง เพื่อสนับสนุนการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว เนื่องในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 2563 อย่างสมพระเกียรติ ร่วมกับอำเภอเขาสมิง พร้อมเชิญชวนหน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชนและประชาชนได้แสดงความจงรักภักดี โดยพร้อมเพรียงกัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานการศาสนาและวัฒนธรรม งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 204 ลำดับที่ 35

- | | |
|---|-------------------------|
| <p>(3) สนับสนุนการจัดกิจกรรมเนื่องในวันแม่แห่งชาติ ประจำปี 2563</p> <p>ในวันที่ 12 สิงหาคม 2563 ให้แก่อำเภอเขาสมิง</p> <p>เพื่อสนับสนุนการจัดกิจกรรมต่างๆ ในวันเฉลิมพระชนมพรรษาฯ เนื่องในโอกาสเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันปีหลวง และวันแม่แห่งชาติ ในวันที่ 12 สิงหาคม 2563 ร่วมกับอำเภอเขาสมิง ภาครัฐ เอกชนและประชาชนได้ร่วมแสดงออกถึงความจงรักภักดี และสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณที่มีต่อปวงชนชาวไทยและประเทศชาติ เทิดทูนไว้ซึ่งสถาบันพระมหากษัตริย์ได้อย่างสมพระเกียรติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานการศาสนาและวัฒนธรรม งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 204 ลำดับที่ 36</p> | <p>จำนวน 10,000 บาท</p> |
| <p>(4) สนับสนุนการจัดกิจกรรมเนื่องในวันคล้ายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช มหาจักรีบรมราชูปถัมภ์ จักรีนถูปดินทรสยามินทราธิราช บรมนาถบพิตรในวันที่ 13 ตุลาคม 2563 ให้แก่อำเภอเขาสมิง</p> <p>เพื่อสนับสนุนการจัดกิจกรรมต่างๆ เนื่องในโอกาสวันคล้ายวันสวรรคตของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันที่ 13 ตุลาคม 2562 ประจำปีงบประมาณ 2563 เพื่อให้ปวงชนชาวไทยได้ร่วมสำนึกในพระมหากรุณาธิคุณของพระองค์ท่าน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานการศาสนาและวัฒนธรรมงานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 205 ลำดับที่ 37</p> | <p>จำนวน 10,000 บาท</p> |

(5) สนับสนุนการจัดกิจกรรมเนื่องในวันพ่อแห่งชาติ ประจำปี 2563	จำนวน	10,000 บาท
ในวันที่ 5 ธันวาคม 2563 ให้แก่อำเภอเขาสมิง		

เพื่อสนับสนุนการจัดกิจกรรมต่างๆ เนื่องในวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพของพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ ประจำปีงบประมาณ 2563 ในวันที่ 5 ธันวาคม 2562 เพื่อรำลึกถึงพระมหากรุณาธิคุณของพระองค์ท่านที่มีต่อปวงชนชาวไทยทุกหมู่เหล่า ตามที่กำหนดร่วมกับอำเภอเขาสมิง หน่วยงานภาครัฐ ภาคเอกชนและประชาชน ได้แสดงออกถึงความจงรักภักดีและเทิดทูนไว้ซึ่งสถาบันพระมหากษัตริย์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงาน การศาสนาและวัฒนธรรม งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ ลำดับที่

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดหนุนการจัดงานประเพณีลอยกระทง ประจำปี 2563	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณีลอยกระทงของหมู่บ้านในตำบล สะตอ เป็นการสืบทอดและสืบสานประเพณีที่ดั่งามให้คงอยู่สืบไป ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานการศาสนาและวัฒนธรรม งานศาสนาและวัฒนธรรมท้องถิ่น และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 150 ลำดับที่ 4

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว	รวม	41,000 บาท
--	-----	------------

งบเงินอุดหนุน	รวม	41,000 บาท
---------------	-----	------------

เงินอุดหนุน	รวม	41,000 บาท
-------------	-----	------------

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนการจัดงานประเพณีวันตราราลึก แก่ที่อำเภอเขาสมิง	จำนวน	8,000 บาท
---	-------	-----------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานประเพณี “วันตราราลึก ” ประจำปี 2563 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว แผนงานการศาสนาและวัฒนธรรม และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 149 ลำดับที่ 3

อุดหนุนการจัดงานวันปีใหม่และงานกาชาด แก่สำนักงานเทศบาลเมืองตราด	จำนวน	11,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมงานปีใหม่-กาชาด จังหวัด ตราด ประจำปี 2563 เพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยว และเผยแพร่ชื่อเสียงของ จังหวัดตราด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานการศาสนา และวัฒนธรรม งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว และเป็นไป ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 149 ลำดับที่ 4		
อุดหนุนการจัดงานวันระกำหวาน ผลไม้และของดีเมืองตราด ปี 2563	จำนวน	11,000 บาท
แก่สำนักงานเกษตรและสหกรณ์จังหวัดตราด เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม งานวันระกำหวาน ผลไม้และของดีเมือง ตราด ประจำปี 2563 เพื่อเพิ่มตลาดการค้าผลผลิตทางการเกษตรในช่วงฤดู การผลิตและส่งเสริมการท่องเที่ยวของจังหวัดตราด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ของ อบต. ปรากฏในแผนงานการศาสนาและวัฒนธรรม งานวิชาการวางแผน และส่งเสริมการท่องเที่ยว และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561- 2565) หน้าที่ 151 ลำดับที่ 3		
อุดหนุนการจัดงานวันวีรกรรมทหารเรือไทยในยุทธนาวีที่เกาะช้าง ปี 2563	จำนวน	11,000 บาท
แก่ที่ทำการปกครองจังหวัดตราด เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม งานวันวีรกรรมทหารเรือไทยในยุทธนาวี ที่เกาะช้าง ประจำปี 2563 เพื่อร่วมระลึกถึงวีรกรรมในการทำยุทธนาวีของ กองทัพไทย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานการศาสนา และวัฒนธรรม งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว และเป็นไป ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 213 ลำดับที่ 3		

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน	รวม	763,700 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	10,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการวางและปรับปรุงผังเมืองรวมของตำบลสะตอ	จำนวน	10,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาบุคลากรขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นให้มีความรู้การจัดทำผังเมืองรวมชุมชน, งานอาคาร, งานพัฒนาสภาพแวดล้อม และภูมิทัศน์ให้เป็นไปตามมาตรฐานการผังเมือง และองค์ความรู้ด้านการวางผังเมืองและด้านช่าง เพื่อให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถร่วมมือกับชุมชนในการวางและจัดทำผังเมืองรวมชุมชนในพื้นที่ตำบลได้อย่างมีประสิทธิภาพ ตามนโยบายของรัฐบาล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต . ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 106 ลำดับที่ 102

งบลงทุน	รวม	753,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	24,500 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1	จำนวน	22,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล จอแสดงภาพ
ขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้วราคา 22,000 บาท/ชุด

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU)ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) ต้องมี
ความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่ม
สัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผล

สูง จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวม
ในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ - มีหน่วยความจำหลัก (RAM)

ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1TB
หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1
หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย ตั้งจ่ายจากเงินอุด
หนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้าง
สร้างพื้นฐาน และแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 211 ลำดับ
ที่ 11

** เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน
มีนาคม ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562

จัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA

จำนวน

2,500 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อเครื่องสำรองไฟ ขนาด 800 VA

จำนวน 1 เครื่อง

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าไม่น้อยกว่า 15 นาที

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของอบต. ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานโครงสร้างพื้นฐาน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 211 ลำดับที่ 12

* เกณฑ์ราคากลางและครุภัณฑ์พื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ฉบับเดือน มีนาคม 2562 ประกาศ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม

729,200 บาท

อาคารต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างป้ายสำนักงาน อบต.สตะอ

จำนวน

222,200 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างป้าย(ด้านหน้า) สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลสตะอ เป็นรูปสี่เหลี่ยมผืนผ้า ขนาดความยาว 5.00 เมตร ความกว้าง 2.00 เมตร ความหนาเฉลี่ย 0.15 เมตร คิดเป็นพื้นที่ 10.00 ตารางเมตร รายละเอียดลักษณะงานก่อสร้าง

- เสาคอนกรีตเสริมเหล็กกรุแผ่นหินทรายเหลือง
- ยกขอบกรอบกรูหินแกรนิตสีดำอัฟริกาขัดเงา
- กรูหินแกรนิตสีดำอัฟริกาขัดเงา
- สัญลักษณ์ตรา อบต.เซาะร่องลึกไม่น้อยกว่า 3 มิลลิเมตร แล้วปิดทอง
- ตัวอักษรทึบเซาะร่องลึกไม่น้อยกว่า 3 มิลลิเมตร แล้วปิดทอง (เป็นไปตามแบบมาตรฐานกรมที่ดิน ฝ่ายแบบแผนและควบคุมการก่อสร้าง) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 201 ลำดับที่ 29

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการขยายไหล่ทางถนน คสล. ซอยวัดเกาะลอย พร้อมซ่อมแซมถนน คสล. จำนวน 497,000 บาท
.เดิม หมู่ที่ 3 บ้านเกาะลอย ตำบลสะตอ

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการขุดรื้อถนน คสล. เดิมที่ชำรุดเสื่อมสภาพ พร้อมเท
ถนน คสล.ใหม่ ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 50 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร และ
ขยายไหล่ทางถนน คสล. กว้างข้างละ 0.50 เมตร ระยะทาง 206 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.15 เมตร พร้อมเททางเชื่อม หรือพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อย
กว่า 698.50 ตร.ม. (รวมพื้นที่ทางเชื่อม) สถานที่ก่อสร้าง ซอยวัดเกาะลอย หมู่
ที่ 3 ตำบลสะตอ อำเภอเขาสมิง (เป็นไปตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้อง
ถิ่น) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา งานก่อสร้างโครงสร้างพื้นฐาน และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ
.2561-2565) หน้าที่ 106 ลำดับที่ 105

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้
ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

ประเภทค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภาย จำนวน 10,000 บาท
นอก เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง (ประเภท 12)

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการออกแบบ จ้างคุมงานให้แก่เอกชน หรือนิติบุคคล
ขององค์การบริหารส่วนตำบลสะตอ หรือให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง กรณีที่ อบท
.ไม่มีวิศวกร เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท
0808.2/ว 1134 ลงวันที่ 9 มิ.ย.2558

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	60,000 บาท
---------------------	-----	------------

งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
-------------	-----	------------

ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
------------	-----	------------

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติการบริหารการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการส่งเสริมงานวิชาการเกษตรตำบลสะตอ	จำนวน	10,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมงานวิชาการเกษตร ส่งเสริมการนำเทคโนโลยีทางการเกษตรมาใช้ในพื้นที่ เพื่อพัฒนาและปรับปรุงการผลิตพืชผลทางการเกษตรให้มีคุณภาพ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในงาน ส่งเสริมการเกษตร แผนงานการเกษตร และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น

(พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 157 ลำดับที่ 9

โครงการส่งเสริมสนับสนุนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อส่งเสริมและสนับสนุนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริในสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.4/ว 164 ลงวันที่ 26 มกราคม 2558 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในงานส่งเสริมการเกษตร แผนงานการเกษตร และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 157 ลำดับที่ 10

ค่าวัสดุ	รวม	20,000 บาท
----------	-----	------------

วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
---------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น พันธุ์พืช, พันธุ์สัตว์, พันธุ์สัตว์น้ำ, ปุ๋ย, สารเคมี,ป้องกันและกำจัดแมลง ตลอดจนค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติฯ	จำนวน	20,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติฯ อนุรักษ์และฟื้นฟู
ป่า เช่น ค่าจัดการอบรมตามโครงการฯ การร่วมรณรงค์การปลูกป่าเพื่อคืน
สมดุลธรรมชาติให้กับระบบนิเวศ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน
แผนงานการเกษตร งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้ และปรากฏในแผนพัฒนา
ท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 186 ลำดับที่ 1

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	9,997,473 บาท
--------	-----	---------------

งบกลาง	รวม	9,997,473 บาท
--------	-----	---------------

งบกลาง	รวม	9,997,473 บาท
--------	-----	---------------

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	157,598 บาท
---------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม สำหรับพนักงานจ้างของ อบต.
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	7,004,400 บาท
-----------------------	-------	---------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับโครงการสร้างหลักประกันด้านรายได้แก่ผู้สูง
อายุตำบล ดำเนินการเพื่อรองรับการจัดสวัสดิการให้แก่ผู้สูงอายุที่มีอายุ 60
ปี บริบูรณ์ขึ้นไป ที่มีคุณสมบัติครบถ้วน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่า
ด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

พ.ศ. 2552 และได้ขึ้นทะเบียนขอรับเงินไว้แล้วจาก อปท.โดยจ่ายอัตราเบี้ยยัง
ชีพรายเดือนแบบขั้นบันไดฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับดำเนินการ
ตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอน เลือกทำ เป็นไปตาม (หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิ.ย. 2561 และ
หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 2076 ลงวันที่
5 ก.ค.2561) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 127
ลำดับที่ 1

เบี้ยยังชีพคนพิการ

จำนวน 1,200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับโครงการเสริมสร้างสวัสดิการทางสังคมให้แก่ผู้พิการและทุพพลภาพในเขตตำบลสะตอ ที่มีสิทธิตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด และได้แสดงความจำนงโดยการขอขึ้นทะเบียนเพื่อขอรับเงินเบี้ยคนพิการไว้แล้วกับ อบท. คนละ 800 บาท/เดือน จำนวน 12 เดือน เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 25 พ.ย. 2557 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่ และภารกิจถ่ายโอนเลือกทำ เป็นไปตาม หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิ.ย. 2561 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 2076 ลงวันที่ 5 ก.ค.2561) และเป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 127 ลำดับที่ 2

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนทั่วไปสำหรับโครงการสนับสนุนการจัดสวัสดิการทางสังคมแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม เงินอุดหนุนสำหรับการสนับสนุนการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ดำเนินการเพื่อบริการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว และมีความเป็นอยู่ยากจนหรือถูกทอดทิ้งขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเลี้ยงตัวเองได้ คนละ 500 บาท /เดือน จำนวน 12 เดือน จำนวน 12 เดือน ถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์

เพื่อการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกทำ เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิ.ย. 2561 และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0810.6/ว 2076 ลงวันที่ 5 ก.ค.2561) เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561-2565) หน้าที่ 127 ลำดับที่ 3

สำรองจ่าย

จำนวน 1,175,560 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินหรือสาธารณภัยที่เกิดขึ้น หรือจำเป็นเร่งด่วนตามความเหมาะสม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง (หนังสือ ที่ มท 0808.2 /ว 2072 ลว 14 มิถุนายน 2554) และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 205 ลำดับที่ 13 และหน้าที่ 207 ลำดับที่ 19

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทนตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน

จำนวน 9,536 บาท

เพื่อจ่ายสมทบกองทุนเงินทดแทนตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 เพื่อให้ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสบอันตราย เจ็บป่วย ตายหรือสูญหายอันเนื่องมาจากการทำงานให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบล ในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปี

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพตำบล (สปสช.)

จำนวน 100,000 บาท

เพื่อสมทบจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานงบกลาง และปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561- 2565) หน้าที่ 128 ลำดับที่ 5

สนับสนุนกองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลสะตอ

จำนวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบให้แก่กองทุนสวัสดิการชุมชนตำบลสะตอ เพื่อสนับสนุนและ พัฒนาการดำเนินงานของกองทุนโดยยึดหลักการเป็นหุ้นส่วนการพัฒนา ประชาชนออม 1 ส่วน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสมทบอีก 1 ส่วน และรัฐบาลอีก 1 ส่วน โดยองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถสมทบงบประมาณเท่าจำนวนประชาชนที่จ่ายเงินเข้ากองทุนและไม่เกิน 365 บาท ต่อคนต่อปี (ตามหนังสือสั่งการที่ มท. 0891.4/ว 2502 ลงวันที่ 20 สิงหาคม 2553) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต. ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลางและปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้าที่ 128 ลำดับที่ 4

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)

จำนวน

150,379 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) คิดจาก 1% (กบท.) ของประมาณการรายรับไม่รวมเงินอุดหนุน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ของ อบต.ตามหนังสือ ที่ มท 0808.5 /ว 2050 ลงวันที่ 1 สิงหาคม 2555